2021年 12月 30日，公司与深圳市深中润绿色科技有限公司就双方结成战略合作伙伴关系签订了《战略合作框架

协议》，共同致力于“绿色节能+健康低碳+智慧人居”的全生命周期的智慧社区建设，包括但不限于新建建筑的智慧楼宇

建设、智慧社区建设，现有物业及老旧社区的综合整治改造、闲置资源盘活、养老服务及相关配套的便民设施改造运营

及全国范围内的物业管理服务等方面进行战略合作。

2024年 2月 27日，公司与日日顺供应链科技股份有限公司就双方结成战略合作伙伴关系签订了《战略合作框架协

议》，双方在供应链领域分别拥有各自的资源与优势，并致力于在跨境综合物流方面进行战略合作。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的公告《关于公司与愿景明德（北京）

控股集团有限公司签订战略合作框架协议的公告》、《关于公司与深圳市深中润绿色科技有限公司签订战略合作框架协

议的公告》和《关于公司与日日顺供应链科技股份有限公司签订战略合作框架协议的公告》，公告编号分别为：（2022）

001号、（2022）002号、（2024）012号。上述协议仅为双方形成战略合作关系的框架性文件，截至报告期末，上述

协议仍在有效期内，相关合作事项暂无重大进展。公司将根据相关法律法规和公司章程的相关规定履行相应审议程序和

信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

华鹏飞股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司分别召开总经理办公会，审议同意公司设立、注销子公司等事项，分别为：

（1）公司以自有资金人民币 200万元在新疆设立霍尔果斯华鹏飞国际物流有限公司，于 2024年 4月 3日完成工商

注册登记手续，公司持股 100%。

（2）公司全资子公司华鹏飞（香港）有限公司和自然人 Nazerke Yessimova（娜泽）在哈萨克斯坦共同投资设立

控股子公司“TOO《HPF KZ》（中文：哈萨克华鹏飞有限责任公司）”，注册资本为 20,000坚戈（约人民币 340元），

公司持股 99.5%，Nazerke Yessimova（娜泽）持股 0.5%。

（3）因全资子公司苏州亮鹏物流有限公司未能如期启动业务，经审议同意对其进行清算注销，并于 2024年 6月

28日完成注销手续。

（4）华合碳科(公司持股 61%，睢宁沣石持股 39%)原为公司控股子公司，睢宁沣石以人民币 40,652.90 元购买公

司持有的 25%股权，本次变更完成后公司持股 36%，2024年 9月 25日完成工商注册登记手续，其不再纳入公司合并

报表范围。

（5）公司以自有资金人民币 102万元在江苏扬州与扬州经开城市服务有限公司合资设立扬州华鹏飞智慧物流有限

公司，于 2024年 9月 12日完成工商注册登记手续，公司持股 51%。

（6）因全资子公司深圳市华鹏飞物流有限公司未能如期开展业务，经审议同意对其进行清算注销，并于 2024年 9

月 26日完成注销手续。

（7）公司全资子公司博韩伟业以人民币 6,295,208.63元将其下属子公司鸿赟通达 100%股权转让给公司，且变更

名称为“深圳市易鲜达供应链管理有限公司”，本次变更属于集团内部划转股权，转让价格依据 2024年 7月鸿赟通达财务

报表最终确认，本次变更于 2024年 12月 17日完成工商注册登记手续。

华鹏飞股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,888,462 16.16% 0 0 0 -441,600 -441,600 90,446,862 16.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 90,888,462 16.16% 0 0 0 -441,600 -441,600 90,446,862 16.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 90,888,462 16.16% 0 0 0 -441,600 -441,600 90,446,862 16.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 471,565,417 83.84% 0 0 0 0 0 471,565,417 83.91%

1、人民币普通股 471,565,417 83.84% 0 0 0 0 0 471,565,417 83.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 562,453,879 100.00% 0 0 0 -441,600 -441,600 562,012,279 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

华鹏飞股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

鉴于公司 2022年限制性股票激励计划第二个解除限售期公司层面业绩考核未达标，报告期内 1名激励对象离职且公司终止实施 2022年限制性股票激励计划，因此公司回

购注销对应的 44.16万股第一类限制性股票。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2024年 4月 21日，公司召开的第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十二次会议，审议通过了《关于终止实施 2022年限制性股票激励计划暨回购注销、作

废限制性股票的议案》，律师及独立财务顾问出具了相应的报告。

（2）2024年 5月 15日，公司召开的 2023年度股东大会审议通过了《关于终止实施 2022年限制性股票激励计划暨回购注销、作废限制性股票的议案》，鉴于公司 2022

年限制性股票激励计划部分激励对象离职、第二个解除限售/归属期公司层面业绩考核未达标及终止实施，激励对象已获授但尚未解除限售的 44.16万股第一类限制性股票由公

司回购注销。公司 2024年 7月完成了对 2022年限制性股票激励计划限制性股票回购注销。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

指标 按原股本计算 按新股本计算